
Městský úřad Žandov  
odbor výstavby a dopravy 
Náměstí 82, 471 07  Žandov  

 

Spis.zn. 
Č.j.: 

MěÚŽS 56/2024 
MěÚŽ 615/2024 

 Žandov, dne: 22.4.2024 

Vyřizuje: 
Telefon: 
E-mail: 

Veronika Podloučková 
487 723 795 
podlouckova@zandov.cz 

  

 
 

ROZHODNUTÍ 
POVOLENÍ UZAVÍRKY 

 

Výroková část: 

Městský úřad Žandov, odbor výstavby a dopravy, jako silniční správní úřad příslušný podle § 40 odst. 4 
písm. c) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
"zákon o pozemních komunikacích"), ve správním řízení přezkoumal žádost o povolení uzavírky, kterou 
dne 3.4.2024 podal 

Ještědská stavební společnost spol. s r.o., IČO 18382550, Selská č.p. 517, Liberec XII-Staré 
Pavlovice, 460 01 Liberec 1 

(dále jen "žadatel"), a na základě tohoto přezkoumání, souhlasu a souhlasu vlastníka komunikace – podle 
§ 24 zákona o pozemních komunikacích a § 39 odst. 5 vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon 
o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů 

p o v o l u j e 

úplnou uzavírku: místní komunikace – křižovatky mezi ul. Náměstí, Žandov na p.p.č. 38 k.ú. 
Žandov u České Lípy a ul. Studniční, Žandov na p.p.č. 56 k.ú. Žandov u České Lípy (dále jen 
"uzavírka") za účelem provádění stavebních prací na stavbě: CL 074 034 Žandov, Volfartická-
rekonstrukce vodovodu 

v době od 29.4.2024 do 12.7.2024 

 

a nařizuje objízdnou trasu: 

- do ulice Studniční, Žandov na p.p.č. 56 k.ú. Žandov u České Lípy bude vjezd povolen pouze z ulice 
Potoční, Žandov na p.p.č. 75/3 k.ú. Žandov u České Lípy. 

 

Pro uzavírku stanoví tyto podmínky: 

1. Žadatel zajistí osazení dopravního značení uzavírky a objížďky. Dopravní značení bude v souladu 
s ustanoveními zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách 
některých zákonů (zákon o silničním provozu), ve znění pozdějších předpisů a vyhlášky č. 294/2015 
Sb., kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších 
předpisů. Žadatel odpovídá za stav dopravního značení po celou dobu uzavírky. 

2. Ukončení prací v prostoru uzavírky musí být neprodleně oznámeno na Městský úřad Žandov, odbor 
výstavby a dopravy. Současně musí být odstraněna zařízení, označení apod. uzavírky a musí být 
zajištěno původní značení ve smyslu vyhlášky č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla provozu 
na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů. 

3. Na dotčené MK dojde k uzavírce provozu v úseku, jak je zakresleno v návrhu dopravního značení, 
které bylo předloženo spolu s žádostí o uzavírku komunikace (příloha č. 1).  

4. Dopravní značky musí být umístěny na pozemních komunikacích před začátkem uzavírky provozu, 
žadatel zodpovídá za stav značení po celou dobu její trvání.  

ID DS: p7abaeq 
IČ: 00261131 
http: www.zandov.cz 



Č.j. MěÚŽ 615/2024 str. 2 

 
5. Z obou stran uzavírkou dotčených úseků komunikace musí být krom příslušného dopravního značení 

umístěna i tabule s uvedením dat zahájení a ukončení uzavírky a název a sídlo žadatele. 

6. Dotčená MK se smí uzavřít pouze na dobu povolenou tímto rozhodnutím. 

7. Za dodržení podmínek tohoto rozhodnutí zodpovídá žadatel, který určil, že kontaktní osoba bude: 
Jan Labovský, tel.: 606 786 978. 

 

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 

Ještědská stavební společnost spol. s r.o., Selská č.p. 517, Liberec XII-Staré Pavlovice, 460 01 
Liberec 1 

 

Odůvodnění: 

Žadatel podal dne 3.4.2024 žádost o povolení uzavírky. 

Silniční správní úřad žádost podle § 39 odst. 1 a 2 vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o 
pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů posoudil a po projednání podle § 24 odst. 2 
písm. a) až c) zákona o pozemních komunikacích a na základě souhlasu příslušného orgánu Policie České 
republiky podle § 24 zákona o pozemních komunikacích a § 39 odst. 4 a 5 vyhlášky č. 104/1997 Sb., 
kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů povolil uzavírku za 
podmínek stanovených ve výroku tohoto rozhodnutí. 

Účastníci řízení - další dotčené osoby: 

Město Žandov. 

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 

-  Účastníci neuplatnili návrhy a námitky. 

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 

- Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili. 

 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k odboru územního plánování a 
stavebního řádu Krajského úřadu Libereckého kraje podáním u zdejšího správního orgánu. Odvolání proti 
tomuto rozhodnutí nemá podle § 24 odst. 4 zákona o pozemních komunikacích odkladný účinek. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a 
aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je 
správní orgán na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý 
výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Nedodržení termínů nebo dalších podmínek uvedených v rozhodnutí opravňuje správní orgán zahájit 
řízení o přestupku s možností uložení pokuty do 500 000 Kč. 
 
 

Veronika Podloučková 
vedoucí odboru výstavby a dopravy 

  
 
 
 

 
 
 
 
 
 



Č.j. MěÚŽ 615/2024 str. 3 

 
Obdrží: 
Účastníci řízení 
Ještědská stavební společnost spol. s r.o., IDDS: dk9dszf 
Město Žandov, IDDS: p7abaeq 
  
Dotčené správní úřady 
Policie ČR, Krajské ředitelství Policie LK, Územní odbor Česká Lípa – dopravní inspektorát, Pod Holým 
vrchem č.p. 1734, 470 01 Česká Lípa 1 
Nemocnice s poliklinikou, záchranná služba + doprava, IDDS: ydifc8v 
Hasičský záchranný sbor Libereckého kraje, IDDS: hv4aivj 
 
Vlastní 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Č.j. MěÚŽ 615/2024 str. 4 

 
Příloha č.1 

 


		2024-04-22T14:21:16+0200
	Veronika Podloučková
	vedoucí odboru




